
Д. ПАЧЕМСКА

ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФШАТА ЗА ВМРО (Обединета)

ВМРО (Обединета) ce појави во 1924 
година како форма низ icoja дел од на- 
шите стари револуционери кои останаа 
доследни на принципите на Гоцевата 
ВМРО се обидоа да направат еден зна- 
чаен преод кон новото време и него- 
вите барања. Тоа време бараше про- 
наоѓање нови патишта во македон- 
ското револуционерно движење.

За нејзиното кратко постоење таа 
упорно ja развиваше својата дејност во 
сите три дела на Македонија. Нејзи- 
ната појава и значење заземаат посеб- 
но место во нашата најнова историја.

Kaj нас мошне малку е пишувано за 
оваа организација, како за една од 
доста значајните етапи на нашето рево
луционерно движење.

Прилогов претставува прв од таков 
вид кај нас. При неговата изработка 
се служев од книжниот фонд на библио- 
теката на Семинарот при Катедрата за 
историја на Филозофскиот факултет и 
со дел од периодиката што се наоѓа во 
библиотеката на Институтот за нацио- 
нална историја во Скопје.

Материјалот е среден по алфабетарен 
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